
Processo: 131653/2023 

Fls: ________________ 

Rubrica: ____________  

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI  
 

Rua Sete de Setembro, 3244, centro, Amambai – MS, CEP: 79.990-000. Fone: (67) 3481-7400                 1 
 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4.047/2023 

PREGAO PRESENCIAL N° 062/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131653/2023. 

PARTES:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI – MS  

CNPJ: 03.568.433/0001-36  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – Contratante 

CNPJ: 13.823.697/0001-42 

GENTE SEGURADORA S/A – Contratada. 

CNPJ/MF sob nº. 90.180.605/0001-02 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em 

gerenciamento de seguros para veículos pertencentes à frota 

oficial da Secretaria Municipal de Gestão, Secretaria Municipal 

de Saúde e Secretaria Municipal de Meio Ambiente do 

município de Amambai-MS, tudo em conformidade com as 

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do 

Edital. 

VALOR: R$ 16.730,00 (dezesseis mil, setecentos e trinta reais). 

PRAZO de vigência é de 12 (doze) meses. 

FISCAIS DE CONTRATO:  

Secretaria Municipal de Gestão: 

Humberto Echeverrias Hasegawa, Matrícula 5553-2 

Vilmar Cubas, Matrícula 609-8 

Secretaria Municipal de Saúde: 

Ismael de Melo Alves, Matrícula 17268-4 

Talita Balbueno de Sá, Matrícula 3598-1 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

Daniel Luan Pereira Espindola, Matrícula 16491-1 

Jessica Keitel, Matrícula 19549-1 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  

02.06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL 

04.122.0002.2024.0000 - Manutenção do Depto de Rec. Humanos e 

Adm. Previdenciária 

02.09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL 

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISO DA ATENÇÃO 

BASICA 

02.12.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

3.3.90.39.69 – SEGUROS EM GERAL 

18.542.0012.2058.0000 – Manutenção da Divisão de Educação 

Ambiental 

Local e Data: Amambai/MS, 08 de Dezembro de 2023. 

Sergio Perius - Secretário Municipal de Gestão 

CPF n° 619.723.550-15 

Dirlene Silveira dos Santos Zanetti Rodrigues – Secretária Municipal 

de Saúde 

CPF: 011.532.951-05 

Marcelo Wais – Diretor vice presidente 

CPF: 632.005.380-15 


